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Protokół z XIV Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia
9 września 2008r,

 

Protokół Nr XIV/08
z Sesji Rady Gminy w Poświętnem

z dnia 9 września   2008 r.

Ad.1
XIV zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy,   obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk - powitał
 przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy - Jana Cymermana, radcę prawnego –
Grzegorza Bartnika, sekretarz gminy – Marzannę Zagórską, skarbnik gminy – Marię
Staszewską, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad, stwierdzając ponadto że
 według listy obecności na posiedzeniu obecnych jest 15 radnych , co stanowi kvorum do
podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.   ( listy obecności stanowią załączniki do
protokołu )

Ad.2
Następnie przewodniczący przedstawił  porządek obrad ;

1.      Otwarcie obrad
2.      Przyjęcie porządku obrad.
3.      Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy.
4.      Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008r
5.      Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Poświętne.
6.      Wnioski i interpelacje.
7.      Zamknięcie obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad który został
przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )
 
Ad.3
Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu, wobec powyższego
przewodniczący zapytał „czy są uwagi do protokołu”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół   z XIII Sesji Rady Gminy, który
radni przyjęli   jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )
 
Ad.4
Wójt Gminy - poinformował że przyszła  druga transza środków na zakup samochodu



strażackiego dla Turza, oraz   podziękował Komedzie Głównej Państwowej
Straży Pożarnej i posłowi Mariuszowi Błaszczakowi za pomoc w realizacji  tego zadania.
Skarbnik Gminy  - Maria Staszewska omówiła   uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie gminy na 2008r. stwierdzając między innymi że,

na podstawie decyzji  wojewody mazowieckiego zwiększono plan w dziale 852 o
kwotę 12 000zł w tym 7 000zł na zakupy inwestycyjne oraz 5 000 zł na wydatki
bieżące z przeznaczeniem na wdrożenie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów,

na  podstawie  umowy  o  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  województwa
mazowieckiego na modernizację i wyposażenie placówek oświatowych zwiększono
plan w dziale 801 o kwotę 35 000 zł  z dotacji, oraz z dochodów własnych gminy
 przeznaczono też kwotę 20 000zł na remont dachu na szkole podstawowej w Turzu,

zgodnie z decyzją komendanta głównego państwowej straży pożarnej przekazane
zostały środki finansowe z wpływów z firm ubezpieczeniowych w wysokości 200 000
zł na cele ochrony przeciwpożarowej - zakup samochodu dla OSP Turze,

na  podstawie  analizy  potrzeb  i  zrealizowanych  wydatków  dokonano  zmian  w
planach wydatków w działach 754, 600 i 801.

Sylwester Niźnik -   w związku z tą uchwałą   chcę uświadomić radnych, że jest to druga
Sesja na temat samochodu strażackiego, w związku z tym koszt tego samochodu dla gminy
wyniesie około 100 000 zł , poza tym uchwala może być do podważenia bo nie został
zachowany termin, który powinien być  niezgodny ze statutem gminy, Ja otrzymałem

zawiadomienie  o sesji  dopiero w czwartek około  godz. 1400.
Radca prawny -  stwierdził pan radny nie przygotował się do Sesji, bo sesja ta jest zwołana
na wniosek Wójta, i termin doręczenia zawiadomienia jest od 1 do 7dni.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie gminy który został przyjęty 14 glosami za, przy 1 głosie przeciwnym.
 
UCHWAŁA   Nr XIV/71/08

Ad.5
Wójt Gminy - powitał przybyłego na obrady sesji naczelnika sekcji prewencji
 komendy powiatowej policji - p. Krzysztofa Przybyszewskiego  stwierdzając że ruch na
drogach  jest bardzo  szalony, dobrze że to policja stoi i pilnuje tego bezpieczeństwa.
Naczelnik Prewencji - podziękował za nagrody rzeczowe dla policjantów oraz
poinformował że, z dniem 1 września komendant powiatowy przemianował na zespoły
wszystkie rewiry dzielnicowych i w ten sposób pozyskał dziewięciu dzielnicowych.
Sylwester Niźnik -  zapytał dlaczego  tylko 2 policjantów jest od godziny 8 do 16      a po
godzinach nikogo nie ma nikogo w komisariacie, a dzwoniąc pod numer 112 bardzo długo
czeka się na połączenie . To jest prawda, że naprawa samochodu trwa tak długo, bo w
pierwszej kolejności naprawiane są samochody z samej Warszawy, czy Wołomina.
Do policjanta, który mieszka w mieszkaniu służbowym też się nie można dodzwonić.
Myślę, że chociaż mógłby się poczuć do obowiązku obywatelskiego.
Naczelnik Prewencji    - w tej chwili prowadzone są rozmowy z p. Gorczycą aby pozyskać



go do  pracy w Komendzie Powiatowej Policji w Wołominie, bo na dzień dzisiejszy to p.
Gorczyca jest pracownikiem policji stołecznej, natomiast żeby skierować tu policjantów w
porach nocnych, mamy za małą liczbę zatrudnionych policjantów, w tej chwili nawet w
Wołominie w godzinach nocnych mamy tylko            4 policjantów, jeżeli chodzi o
łączność problemy mamy także  w samym Wołominie.
Adam Zieliński - zapytał czemu ma służyć przemianowanie tych policjantów, czy to będzie
lepsze.
Naczelnik Prewencji -   na wynagrodzeniu ludzie Ci nie stracili, kierownik był ogniwem
łączącym pomiędzy policjantem a moją osobą, na chwilę obecną są koordynatorami,
aby natomiast zapewnić całodobowy  pobyt w komisariacie potrzeba 5 policjantów, 2
policjantów jakich jest na terenie gminy miało na dzień dzisiejszy do załatwienia 167
spraw do załatwienia, a w Wołominie 1 dzielnicowy ma około 600 spraw.
Stanisław Laskowski - zapytał jak wygląda sprawa wykrywalności w stosunku do innych
powiatów.
Naczelnik Prewencji - na dobrym poziomie, jesteśmy na 3 lub 4 miejscu w województwie.
Sylwester Niźnik   - czy nie można byłoby, żeby osoby z prewencji przyjeżdżali po
godzinach – jak nie ma naszych policjantów.
Naczelnik Prewencji - fizycznie jest  to niemożliwe.
Wójt Gminy – zaczynają się rajdy na rondach kładami i motorami.
Naczelnik Prewencji - jest duża łatwość i dostępność do środków transportowych wiem,
że działania zostały już podjęte.
Przewodniczący Rady Gminy – zapytał czy wypadek tym „naszym”  peugeotem  zrobili nasi
policjanci i czy na pewno po naprawie wróci do nas, czyli do Poświętnego.
Naczelnik Prewencji - wypadek zrobili  nie dzielnicowi z Poświętnego, a samochód na
pewno po remoncie wróci do was.
Wójt Gminy – zapytał czy jest możliwość podpisania porozumienia, żeby remonty były
wykonywane na naszym terenie.
Krzysztof Tlaga -   czy nie można byłoby zakupić 2 kładów dla policjantów.
Sylwester Niźnik - na co idą pieniądze z mandatów , w sakli kraju jest ich na pewno dużo.
 
Stanisław Laskowski - złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji na ten temat.
Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie, który został przyjęty
jednogłośnie.
 

Ad.6
Bogdan Świadek - zwrócił się z prośbą o oznakowanie   przejścia dla pieszych w Zabrańcu.
Wójt Gminy - decyzje o tym podejmuje Zarząd Dróg Powiatowych, taka prośba już została
złożona czekamy teraz na realizację.
Sylwester Niźnik - zapytał kiedy będzie następna Sesja, na której powinny być omawiane
sprawy   służby zdrowia.
Wójt Gminy - sprawa służby zdrowia wygląda następująco, było kilka firm i oglądało nasz
ośrodek zdrowia, ale mnie nie satysfakcjonuje to, że będzie tylko lekarz rodzinny a nie
będzie np. badań ambulatoryjnych, czy lekarza pediatry. Podjąłem więc decyzję o
remoncie ośrodka zdrowia zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi, trzeba też zmienić



ogrzewanie. Może uda nam się wynająć ten ośrodek zdrowia a nie na gorszych
warunkach. Zmienił się też dyrektor ZOZ w Mińsku – Maz , chce nam zaoferować lepsze
warunki ale po zmianie ogrzewania.
Sylwester Niżnik  - jeżeli nie zostanie rozpisany przetarg i w specyfikacji nie podamy tego
co chcemy, to nigdy się  dowiemy co mają osoby
zainteresowane prowadzeniem ośrodka do zaoferowania.
Wójt Gminy - przetarg można ogłosić,   to i tak się już rozniosło, ale nikt nie złoży
oferty jak zobaczy w jakim  stanie jest ośrodek.
 
 
 
 
 
 
Ad.7
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Ulejczyk dokonał
zamknięcia XIV Sesji Rady Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w  
obradach.
 
Protokołowała :

Insp. ds. Rady Gminy

Hanna Siwak                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                             /-/ Bogusław Ulejczyk
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